
QS pasaulinis aukštųjų mokyklų reitingas: KTU – antras geriausias
universitetas Lietuvoje

Šiandien paskelbti naujausi vieno žinomiausių pasaulinių universitetų reitingų „QS
World University Rankings (QS WUR) 2026“ rezultatai. Šiais metais Kauno
technologijos universitetas (KTU) pateko tarp 741-750 reitinguotų pasaulio
universitetų ir yra antras stipriausias universitetas Lietuvoje (KTU, remiantis QS
WUR duomenimis, reitinge užima antrąją vietą iš penkių reitinguotų Lietuvos
aukštųjų mokyklų). KTU – taip pat yra vienintelis iš Lietuvos universitetų šiais
metais pagerinęs savo pozicijas pasauliniame reitinge. 
Sudarant naujausius QS WUR reitingus ir išplėtus mokslinių tyrimų žemėlapį, QS WUR
reitinge buvo vertintos net 8467 aukštojo mokslo institucijos, tačiau reitinguota tik 1501 iš
visų jų.
Stipriausias ir Kaune
Net 112 institucijų reitinge pasirodė ir buvo reitinguotos pirmą kartą. Toks ženklus naujų
institucijų prieaugis parodo, kokia, vis tik, dinamiška yra konkurencinė aukštųjų mokyklų
aplinka.
„Kaip tik šiandien sugrįžau iš birželio 16-17 dienomis Porto universitete vykusios QS
organizuotos konferencijos „Higher Ed Summit: Europe 2025“, kurioje daugelio diskusijų
ašimi tapo du aspektai: vienas jų, savaime suprantama, yra dirbtinio intelekto įtaka studijų ir
mokslo procesams bei mūsų elgsenai; kitas, tikrai nemažiau svarbus klausimas –
demografinių aplinkybių sąlygojamas studentų mažėjimas, kuris šiandien jau yra itin aktuali
problema ne tik Lietuvoje, bet ir tarptautinėje erdvėje“, – sako KTU Strategijos ir kokybės
valdymo direktorė Lolita Jurkšienė.
Jos teigimu, kai kalbama apie universitetų konkurencinį pranašumą, diskusijos jau seniai
peržengia vienos šalies sienas.
„Tokioje aplinkoje, jau ne tik gerinti tarptautinių reitingų rezultatus, bet ir juos išlaikyti
tampa labai sudėtinga. Dėl to šis, teigiamas naujausių QS WUR reitingų pozicijų pokytis
KTU vertinamas kaip pagrįstas įrodymas, kad dėmesį sutelkiame į teisingus dalykus ir
strateginius bei kokybės valdymo tikslus išsikeliame tinkamai“, – pabrėžia ji.
Ketvertuke stipriausių Baltijos šalyse
„KTU ne tik pagerino savo pozicijas Lietuvoje, bet ir įsitvirtino stipriausių Baltijos šalių
universitetų ketvertuke – ketvirti po Tartu Universiteto Estijoje, Vilniaus universiteto
Lietuvoje ir Talino technologijų universiteto Estijoje“, – sako KTU Strategijos stebėsenos ir
kokybės skyriaus projektų vadovė Agnė Latvelė.
Jos teigimu, KTU taip pat yra vertinamas kaip geriausias universitetas Lietuvoje pagal
citavimų skaičių – šiame kriterijuje, kaip ir praėjusiais metais, universitetui atitenka 1-oji
vieta Lietuvoje ir 761-oji vieta bendrajame reitinge. Vertinant tarptautinių studentų
skaičiaus santykio rodiklį, KTU reitinge užėmė 489-ąją vietą tarp geriausiųjų pasaulio
universitetų.
„Vertinant bendruosius reitingo duomenis, KTU pastebimai pagerino Tarptautinių mokslinių



QS pasaulinis aukštųjų mokyklų reitingas: KTU – antras geriausias
universitetas Lietuvoje

tyrimų tinklo rodiklio įvertį ir užėmė 556 poziciją pasaulyje. Šiame kriterijuje vertinama
institucijos tarptautinių mokslinių tyrimų partnerysčių gausa ir įvairovė. Bendradarbiavimas
mokslinių tyrimų srityje naudingas ne tik dėl bendros mokslinių tyrimų kokybės ir
skaidrumo, bet ir dėl to, kad padeda spręsti aktualiausias globalias problemas. Svarbu
paminėti, kad KTU demonstruoja sparčiausią augimą mokslo srityje tarp Lietuvos
universitetų ir remiantis naujausiais žurnalo „Reitingai“ taikytais mokslo reitingavimo
kriterijais“, – sako L. Jurkšienė.
Didžiausias KTU rezultato pokytis QS WUR reitinge šiemet pastebimas Tvarumo rodiklyje,
kuriame bendrasis Universiteto įvertinimas pakilo per 56 pozicijas ir KTU užėmė 521 vietą
tarp visų reitinguotų pasaulio universitetų.
QS WUR vertina pasaulio universitetus pagal šiuos rodiklius: akademinė reputacija
(„Academic Reputation“, 30 %), reputacija tarp darbdavių („Employer Reputation“, 15%),
studentų ir dėstytojų santykis („Faculty Student Ratio“, 10%), citavimų skaičius („Citations
per Faculty“, 20%), tarptautinių tyrimų tinklas („International Research Network“, 5%),
tarptautinio akademinio personalo ir tarptautinių studentų skaičiaus santykis („International
Faculty“ ir „International Students“, po 5%), įsidarbinamumas („Employment Outcomes“,
5%), tvarumas („Sustainability“, 5%).
KTU pakilo ir kitame reitinge
Pozicijų stiprinimas tvarumo srityje pastebimas ir š.m. birželio 18 d. paskelbus naujausius
kitos pasaulinės aukštojo mokslo reitingavimo institucijos „Times Higher Education Impact
2025“ (THE Impact 2025) reitingus.
Jame KTU šiais metais pakilo per 400 pozicijų ir patenka tarp 401-600 tvariausių pasaulio
aukštojo mokslo institucijų (iš 2526 vertinamų institucijų), prisidedančių prie 17 Darnaus
vystymosi tikslų (DVT) įgyvendinimo.
„Tai – ne mažiau svarbus pasiekimas! Visų pirma dėl to, kad tvarumas, nors kartais jau yra
prilyginamas tik „skambiai frazei“ ir kai kurių nėra iki galo suprantamas konkrečių veiklų
kontekste, mūsų Universitete yra įvardijamas kaip vienas esminių veiklos aspektų. Tai nėra
kažkoks išskirtinis tikslas, atskiras prioritetas – tai jau yra neišvengiama ir
nekvestionuojama mūsų veiklų, veiksmų, elgsenos dedamoji“, – pabrėžia L. Jurkšienė.
Jos teigimu, labai svarbu atkreipti dėmesį, kad naujausiame THE Impact 2025 reitinge
vertinant būtent 17-to DVT („Partnerystės įgyvendinant tikslus“) rezultatus, KTU pasiekė
geriausią poziciją tarp reitinguotų Lietuvos universitetų.
„Šis sutapęs reitingų rezultatų paskelbimas tik patvirtina, kad rezultatai nėra atsitiktiniai.
Tiek QS, tiek THE tarptautinių reitingų metodikų pritaikomumas mūsų ar bet kurioje kitoje,
mažesnės populiacijos ir mažesnio finansavimo šalyje tikrai išlieka diskusijų objektu. Bet
šiuo atveju džiugu pastebėti, kad net ir skirtingomis tarptautinių organizacijų metodikomis
remiantis, rezultatai tarpusavyje yra nuosekliai susiję ir pagrindžia KTU kaip patikimo ir
pridėtinę vertę kuriančio partnerio pozicijų stiprėjimą tarptautinėje erdvėje“, – sako ji.



QS pasaulinis aukštųjų mokyklų reitingas: KTU – antras geriausias
universitetas Lietuvoje


